UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 051/2000

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ouvido
o referido órgão Colegiado, em sua 339"reunião, realizada em 25/08/2000, e tendo em
vista o constante do Memo IBD n° 096/2000,

RESOLVE:

1) Dispensar, por término de mandato, os professores JUVENIL ENRIQUES
CARES (FIT) e MARCELO VALLE DE SOUZA (CEL) das funções de membros titular e
suplente, respectivamente, junto à Câmara de Pesquisa e Pós-graduação (CPP), como
representantes do Instituto de Ciências Biológicas, a partir de 10/04/00.

2) Designar os professores JOSÉ CARMINE DIANESE (FIT) e ZUILMIRA
GUERRERO MARQUES LACAVA (GEM) para exercerem as funções de membros titular
e suplente, respectivamente, junto à CPP, como representantes do Instituto de Ciências
Biológicas, a partir desta data.

Brasília, 28 de agosto de 2000.

LAURO MORHY r Reitor

c .c.: GRE/VRT/SOC/DPP/IB/FIT/CEL/GEM/ACS/5CA.